
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081800102

102

Nº 156, quarta-feira, 18 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Alterar a Cláusula SEGUNDA - PREÇO - do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
01/2020 - SR/PF/BA, em decorrência do aumento legal da tarifa de transporte urbano
na cidade de Salvador para R$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos) conforme
Portaria Transporte Urbano Salvador n.º 006/2021, a partir de 23/04/2021, o que
altera o valor dos postos dos locais 1 e 2: item 01 de R$ 7.064,93 para R$ 7.085,09,
item 02 de R$ 8.587,66 para R$ 8.609,72, item 03 de R$ 7.022,05 para R$ 7.042,08
e item 04 de R$ 8.409,87 para R$ 8.431,48.

(COMPRASNET 4.0 - 16/08/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Alterar a CLÁUSULA Segunda - PREÇO - do Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 01/2020-
SR/PF/BA, em decorrência do aumento legal da tarifa de transporte urbano na cidade de
Salvador para R$ 4,40 (quatro reais e quarenta centavos) conforme portaria transporte
urbano Salvador n.º 006/2021, com efeitos financeiros a partir de 01/05/2021, o que altera
o valor do contrato de R$ 109.487,55 (cento e nove mil reais, quatrocentos e oitenta e
sete reais e cinquenta e cinco centavos) mensal e R$ 1.313.850,60 (um milhão, trezentos
e treze mil, oitocentos e cinquenta reais e sessenta centavos) anual para R$ 109.652,37
(cento e nove mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta e sete centavos) mensal e
R$ 1.315.828,39 (um milhão, trezentos e quinze mil, oitocentos e vinte e oito reais e trinta
e nove centavos) anual.

(COMPRASNET 4.0 - 16/08/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Alterar a cláusula terceira - preço - do quarto termo aditivo ao contrato nº 14/2018 -
sr/pf/ba, cujo valor passa de r$ 3.044,00 (três mil e quarenta e quatro reais) mensais para
r$ 3.054,00 (três mil e cinquenta e quatro reais) mensais, com efeitos financeiros a partir
de 01/06/2021, em decorrência do aumento da tarifa de transporte urbano da cidade de
Salvador/Ba.

(COMPRASNET 4.0 - 12/08/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Alterar a cláusula SEGUNDA - PREÇO - do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº
01/2020 - SR/PF/BA, cujo valor é alterado em decorrência do aumento legal da tarifa
de transporte urbano na cidade de barreiras para R$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco
centavos) conforme Decreto Municipal 91/2021, com efeitos financeiros a partir de
22/03/2021, o que altera o valor do posto (local 8 - item 13- Barreiras/BA - noturno)
de R$ 8.432,13 para R$ 8.453,93.

(COMPRASNET 4.0 - 16/08/2021).'

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2021 - UASG 200392 - SR/PF/CE

Nº Processo: 08270.001658/2021-01.
Pregão Nº 6/2021. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DO CE.
Contratado: 18.965.980/0001-22 - BR SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI. Objeto: Aquisição de
ração animal, categoria super premium, para cães adultos de grande porte.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/06/2021 a 01/06/2022.
Valor Total: R$ 5.366,40. Data de Assinatura: 01/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/08/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 200392

Nº Processo: 08270008837202161. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços
especializados e contínuos de recepção, SOB DEMANDA, com dedicação de mão de obra
exclusiva, para atender às necessidades da Superintendência Regional de Polícia Federal no
Ceará - SR/PF/CE, bem como das unidades descentralizadas localizadas no Aeroporto
Internacional Pinto Martins.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 18/08/2021 das 08h00 às
11h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Avenida Borges de Melo, 820, Aeroporto -
Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/200392-5-00006-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 18/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 01/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RENAN FURTADO LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/08/2021) 200392-00001-2021NE800044

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 200352 - SR/PF/ES

Nº Processo: 08285.002027/2021-32.
Dispensa Nº 22/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO
ES .
Contratado: 32.957.133/0001-47 - J P A NASCIMENTO. Objeto: Aquisição de placa de
identificação veicular.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 12/08/2021 a
12/08/2022. Valor Total: R$ 3.600,00. Data de Assinatura: 11/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/08/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 200376 - SR/PF/GO

Nº Processo: 08295.010377/2020-72.
Pregão Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE GO.
Contratado: 78.126.950/0011-26 - MICROSENS S/A. Objeto: Aquisição de equipamentos
de informática smartphones.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 19/04/2021 a 19/04/2022.
Valor Total: R$ 20.602,50. Data de Assinatura: 19/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/08/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
06/08/2021 . Objeto: Contratação de empresa construtora especializada para obra de
reforma arquitetônica, elétrica e lógica da Delegacia de Polícia Federal em Imperatriz
DPF/ITZ/MA, situada na Avenida Imperatriz, Quadra 10, Lote 10-A, Parque Planalto,
Imperatriz/MA

ANTONIO CARLOS COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/08/2021) 200388-00001-2021NE000037
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2021 - UASG 200350

Nº Processo: 08355000101202113 . Objeto: Contratação de acesso ao sistema de consultas
(sistema de busca e localização de pessoas e empresas) visando atender as necessidades
da SR/PF/MG. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei
nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.
Declaração de Inexigibilidade em 16/08/2021. JOSE DANIEL SANTOS MARQUES. Chefe do
Selog/sr/pf/mg. Ratificação em 16/08/2021. MARCELO SALVIO REZENDE VIEIRA.
Superintendente Regional. Valor Global: R$ 17.490,00. CNPJ CONTRATADA :
02.581.711/0001-22 CREDILINK INFORMACOES DE CREDITO LTDA.

(SIDEC - 17/08/2021) 200350-00001-2021NE800037

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2021

A Superintendência Regional da Polícia Federal em Minas Gerais torna público
o resultado do julgamento do pregão eletrônico 06/21. Sagrou-se vencedora a empresa
Adcon Administração e conservação Eirelli - CNPJ 04.552.404/0001-49 com o valor total de
R$2.797.962,72 para o item único.

EDINA MARA DUARTE DE FREITAS
Pregoeira

(SIDEC - 17/08/2021) 200350-00001-2021NE800045

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 200350

Nº Processo: 08351000360202176. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
material e mão de obra para instalação de câmeras de segurança e demais equipamentos,
conforme especificações, quantitativos e características técnicas constantes no termo de
referência.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/08/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Rua Nascimento Gurgel, 30, Gutierrez - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/200350-5-00008-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 18/08/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/08/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLAYTON ALEXANDRE FERREIRA
Comissão Permanente de Licitação

(SIASGnet - 17/08/2021) 200350-00001-2021NE800035
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021 - UASG 200404

Nº Processo: 08297001377202142 . Objeto: Contratação junto a Concessionária de serviço
público de fornecimento de energia elétrica em baixa tensão (220/380 V) para possibilitar
o funcionamento das instalações da Superintendência da Polícia Federal no Estado de
Tocantins, da Delegacia de Araguaína, do Posto Avançado de Gurupi e o pátio de veículos
de Palmas/TO, segundo a estrutura da tarifa convencional do Grupo B - Subgrupo B3 -
Poder Público Total de Itens Licitados: 00003. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei
nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993. Declaração de Dispensa em 17/08/2021. HUGO CESAR DE OLIVEIRA. Chefe do
Selog/sr/pf/to. Ratificação em 17/08/2021. MARIA AMANDA MENDINA DE SOUZA.
Superintendente Regional da Policia Federal No Tocantins. Valor Global: R$ 509.068,44.
CNPJ CONTRATADA : 25.086.034/0001-71 ENERGISATOCANTINS DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S.A..

(SIDEC - 17/08/2021) 200404-00001-2021NE002021

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

EXTRATO DE DOAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Doação de Bens Móveis. Nº DO PROCESSO: 08653.003836/2021-26.
DOADOR: A UNIÃO, através da SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL NO
CEARÁ - SPRF/CE, CNPJ nº 00.394.494/0107-94. DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA ,
CNPJ nº 07.442.981/0001-76. OBJETO: Doação de 1 (um) veículo - (1) GM/Blazer, ano
modelo 2011, Renavam nº 323375669 - bem móvel considerado inservível, classificado
como ocioso pela Comissão de Avaliação e Classificação, designada por meio da Portaria nº
311/2019/GAB-CE, e ofertado no reuse.gov.br por meio do anúncio nº 25711. BASE LEGAL:
Art. 17, II, a, da Lei nº 8.666/1993 e Art. 3º do Decreto 9.373/2018. DATA DA ASS I N AT U R A :
12/08/2021. SIGNATÁRIOS: GETÚLIO RODNEY GOMES DE LIMA, Superintendente da SPRF-
CE substituto; e JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR, Prefeito do Município de
Jaguaribara.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO DISTRITO FEDERAL
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00015/2020
Publicado no D.O de 2021-08-18, Seção 3. onde se lê: contratação de

serviço comum de engenharia, que será prestado nas condições estabelecidas
no termo de referência e demais documentos técnicos que se encontram
anexos ao edital. . Leia-se: contratação de serviço comum de engenharia, para
a unidade operacional da polícia rodoviária federal no recanto das emas,
situado em brasília-df, na br 060, que será prestado nas condições
estabelecidas no termo de referência e demais documentos técnicos que se
encontram anexos ao edital.

(COMPRASNET 4.0 - 17/08/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
silva.rms
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-18T02:20:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




